Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400199

199

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Novo Edital: 04/12/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 -
Lote l - Lago Sul Lago Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 04/12/2019 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2019, às 11h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIDEC - 03/12/2019) 389438-00001-2019NE000027

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No "AVISO DE COLETA DE PREÇO Nº 1/2019", publicado no DOU nº 231, de 29
de novembro de 2019, Seção 3, p. 155; onde se lê: "... o COFFITO CONVIDA os interessados
a apresentarem propostas comerciais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar da data
desta publicação [...]"; leia-se: "... o COFFITO CONVIDA os interessados a apresentarem
propostas comerciais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar do dia 04/12/2019
[...]."

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: BYTE SERVIÇO
DE INFORMÁTICA - SISTEMA DE GESTÃO. Objeto: Renovação da vigência contratual para
aquisição sob demanda, de licenças de uso de sistemas de gestão, prestação de serviço de
migração, implantação, treinamento e acompanhamento, conforme historiado no PA Nº
50/2015. Vigência: 12 meses. Valor anual: R$ 8.351,58.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: MURANO
CONSTRUÇÕES EIRELLI. Contrato nº 02/2019, resultante do Pregão Eletrônico SRP nº
13/2018, do Instituto Federal Goiano - IFG - Objeto: Exclusão dos materiais e serviços
pertinentes às 02 (duas) luminárias, exclusão dos materiais e serviços pertinentes à
metragem de piso vinílico e ajustes dos quantitativos concernentes às instalações de rede
e voz, de modo que os materiais e serviços cotados reflitam adequadamente a execução
de 136 (cento e trinta e seis) pontos, conforme historiado no PA Nº 08/2019. Vigência:
mantido o prazo de 120 dias. Valor total atualizado: R$ 650.895,60 (seiscentos e cinquenta
mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos.)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Do tipo MENOR PREÇO GLOBAL - UASG 389291. Processo Administrativo Licitatório
CONTER nº 184/2019.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na
área de Saúde, Medicina e Segurança do Trabalho, conforme condições estabelecidas no
Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital. Local de recebimento das
propostas e realização da sessão pública: Exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados poderão obter o Edital completo
através dos Sítios da internet: www.conter.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389291-300007-2011, a partir do dia
03/12/2019 das 08h00 às 17h00. Data de abertura das propostas: 13/12/2019, às 14h no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: (61) 3051-6500.

Brasília-DF, 2 de dezembro de 2019.
DANUSE SILVA PEDROSA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.002339/2019-95 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Limpeza e Copa na sede e jardinagem nas
Seccionais. Contratado: BURITI SERVIÇOS EMPRESARIAIS S/A. Valor do Contrato: R$
8.700,00 (oito mil e setecentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.008 e
6.2.2.1.1.01.04.04.059 Vigência da Contratação: 60 (sessenta dias). Data da assinatura do
Contrato: 21/11/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Conselho Regional de Administração de Goiás torna pública a adjudicação e
a homologação do Pregão Presencial nº 006/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em eventos para promover homenagem e encerramento das comemorações
dos 54 anos da profissão de Administrador, tendo como vencedora a empresa ESTAÇÃO T-
10 BAR E RESTAURANTE EIRELI com CNPJ.: 32.426.838/0001-38, no valor global de R$
33.200,00. Contas Orçamentárias 6.2.2.1.1.01.04.04.050 e 6.2.2.1.1.01.04.04.017.

Goiânia, 3 de dezembro de 2019.
SAMUEL ALBERNAZ

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2018/000195. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região.
CONTRATADO: Instituto de Estudos de Protestos de Títulos do Brasil - Seção Santa Catarina.
CNPJ: 12.079.319/0001-33. OBJETO: Envio de Títulos ou Documentos de Dívida para
Protesto. BASE LEGAL: Lei 8666/93 - Art.24, inciso XXVI. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.3.1.6.01.01.002 - Impostos e Taxas. PRAZO: Renovação por prazo indeterminado.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG: 926.582

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa
para a contratação de pessoa jurídica visando à execução de projeto das adequações das
instalações de combate a incêndio e pânico do prédio do Conselho Regional de
Contabilidade do Ceará, localizado na Av. da Universidade, 3057, bairro Benfica, Fortaleza
- CE, em relação às normas vigentes, conforme especificações constantes no Edital da
presente licitação e seus anexos. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Tipo: Menor Preço Global.
Entrega das Propostas e Documentos de Habilitação: Até às 09:59h do dia 17

de dezembro de 2019.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 17 de dezembro às 10:00h no site

www.comprasgovernamentais.gov.br.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Lei Nº 8.666/93 e Decreto nº

10.024/19.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira e Equipe de
Apoio, na Av. da Universidade, 3057, Benfica, no horário comercial, ou através do telefone
(85) 3194.6010. Edital disponível no site: www.crc-ce.org.br.

Fortaleza, 3 de dezembro de 2019.
FRANCISCA LIDIANE DA SILVA LIMA

Gerente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE 3 DE DEZEMBRO DE 2019

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições, informa que o Profissional da Contabilidade LINDOMAR ROSA DE MIRANDA ,
Contador, registro nº CRCMG-056474/O, foi penalizado com pena ética de CENSURA
PÚBLICA, na forma do artigo 27, alínea "g" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da
Deliberação nº 1037/2019, de 17/09/2019, homologada pelo Conselho Federal de
Contabilidade em 19/09/2019.

ROSA MARIA ABREU BARROS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO INT Nº 2019/000070. OBJETO: Prestação de serviços continuados de recepção,
sem fornecimento de material, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva. CONTRATADA: FUTARI ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:
15.754.164/0001-81. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 110.921,40. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. DATA DO CONTRATO: 01/12/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
Decreto nº 9.507/18 e Lei 8.666/1993 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2016/000156. Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica
firmado entre o CRCRJ, FIRJAN e FECOMERCIO. OBJETO: Acordo de cooperação para
outorga do "Certificado Empresa Cidadã". CNPJ 33.287.806/0001-61, 42.422.212/0001-07 e
42.591.099/0001-93. Prorrogado pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, iniciando em
17/11/2019 à 16/11/2021. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 04/11/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: CESAR LUIZ MORES CO,
inscrito no CPF 455.185.309-78. Objeto: prestação de serviços de leiloeiro oficial para
alienação de bens pertencentes ao CRCSC Prazo: 12 meses. Início: 28/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 177/2019. Objeto: Aquisição de suprimentos para impressoras. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 04/12/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200 - 8º
Andar, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00070-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/12/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

AV I S O
CONVITE Nº 1/2019

pROCESSO Nº 223/2019
A Comissão Especial de Licitação designada pela Portaria CRECI - 4ª Região/MG

nº 030/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Presidente do
Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais negou provimento
ao recurso interposto pela Marka Arquitetura e Engenharia Ltda. em face da decisão que
habilitou a licitante Casa Estúdio Arquitetura Ltda. Fica designado o dia 11 de dezembro de
2019, às 10h00min, para a abertura dos envelopes "PROPOSTA" das licitantes habilitadas,
em sessão pública a ser realizada na sede do Órgão.

Belo Horizonte, 3 de dezembro de 2019.
RICARDO MENDES SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Processo nº 224/2019
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de

Minas Gerais - CRECI/4ª Região, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
disposto no artigo 49, da Lei nº 8.666/93, e justificativas constantes dos autos, determinou
a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 022/2019, que tem por objeto o registro de preços
para eventual aquisição de veículos automotores.

Belo Horizonte, 3 de dezembro de 2019.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL CREF20/SE Nº 1/2019

A Pregoeira adjudica ao licitante vencedor o objeto da licitação que é a
prestação de serviços de execução e fornecimento de mão-de-obra e materiais para a
reforma e ampliação da sede do Conselho Regional de Educação Física do Estado de
Sergipe - 20ª Região - CREF20/SE, de acordo com os Projetos, Especificações, Orçamento e
Cronograma Físico-Financeiro, considerando que as propostas estão devidamente
atualizadas, de acordo com do Edital 001/2019 e com a Legislação vigente, adjudica-se
conforme indicado abaixo:

MENOR PREÇO GLOBAL - PROPOSTA INICIAL
LICITANTE: UNIVERSO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA- ME - 03.485.217/0001-27
VALOR GLOBAL: R$ 560.357,45

Aracaju, 25 de novembro de 2019
DARINALVA BACELAR SOARES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-04T01:31:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial